САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

    [image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru

115191 г. Москва, Гамсоновский пер., д. 2, стр. 1

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 25/12/18
Заседания Дисциплинарной комиссии
 Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк»
г. Москва
                              25.12.2018

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:

1. Ерохов Александр Николаевич-Председатель Дисциплинарной комиссии

2. Бараненко Мария Александровна-член Дисциплинарной комиссии
3. Яковлева Татьяна Николаевна-член Дисциплинарной комиссии

Кворум соблюден. Собрание правомочно решать все вопросы повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ.

Выборы секретаря собрания;

Определение порядка голосования;

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза.

По 1-му вопросу повестки дня - «Выборы секретаря собрания» слушали Председателя Дисциплинарной Комиссии Ерохова Александра Николаевича, который предложил избрать секретарем собрания – Яковлеву Т.Н.

Иных предложений не поступило.

Итоги голосования:

«ЗА» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Избрать секретарем собрания – Яковлеву Т.Н.
По 2-му вопросу повестки дня – «Определение порядка голосования» слушали Председателя собрания, который предложил следующий порядок голосования на собрании:

· Голосование по всем вопросам повестки дня открытое простым поднятием рук (без использования бюллетеней);

· оглашение вопроса, поставленного на голосование и его обсуждение вопроса (не более 3 мин каждый участник)

· результаты голосования объявляются после голосования, и вносятся в протокол Секретарем собрания;

· Протокол подписывается Председателем и секретарем собрания.

Иных предложений не поступило.

     Итоги голосования:

 «ЗА» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Утвердить предложенный порядок голосования на собрании.

По 3-му вопросу повестки дня – Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза Слушали Председателя собрания Союза, который доложил присутствующим о результате проведенных проверок и об окончании срока предписания об обязательном устранении выявленных нарушений:
1. Рассмотрев акт № 714 от 25.12.2018 года проведенной контрольной проверки за деятельностью члена СРО Союз «ПроЭк» -  ООО ЭГК (ИНН 8614000906, ОГРН 1168617057696)

Председатель собрания предложил применить к данному члену Союза следующую меру дисциплинарного воздействия:

- вынести члену СРО Союз «ПроЭк» ООО ЭГК (ИНН 8614000906, ОГРН 1168617057696) предупреждение с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений.

Итоги голосования:

«ЗА» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Применить к ООО ЭГК (ИНН 8614000906, ОГРН 1168617057696) меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленного нарушения на 30 календарных дней.

2. Рассмотрев акт № 730 от 25.12.2018 года проведенной контрольной проверки за деятельностью члена СРО Союз «ПроЭк» -  ООО ИЦ ЭКСПЕРТ (ИНН 3665001144, ОГРН 1023601552897)

Председатель собрания предложил применить к данному члену Союза следующую меру дисциплинарного воздействия:

- вынести члену СРО Союз «ПроЭк» ООО ИЦ ЭКСПЕРТ (ИНН 3665001144, ОГРН 1023601552897) предупреждение с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений.

Итоги голосования:

«ЗА» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Применить к ООО ООО ИЦ ЭКСПЕРТ (ИНН 3665001144, ОГРН 1023601552897) меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленного нарушения на 30 календарных дней.

3. Рассмотрев акт № 728 от 25.12.2018 года проведенной контрольной проверки за деятельностью члена СРО Союз «ПроЭк» -  ООО Стратегия ЭКО (ИНН 7728334516, ОГРН 1167746287940)

Председатель собрания предложил применить к данному члену Союза следующую меру дисциплинарного воздействия:

- вынести члену СРО Союз «ПроЭк» ООО Стратегия ЭКО (ИНН 7728334516, ОГРН 1167746287940)

 предупреждение с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений.

Итоги голосования:

«ЗА» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Применить к ООО Стратегия ЭКО (ИНН 7728334516, ОГРН 1167746287940)
меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленного нарушения на 30 календарных дней.

4. Рассмотрев акт № 716 от 25.12.2018 года проведенной контрольной проверки за деятельностью члена СРО Союз «ПроЭк» -  ООО Стротекс (ИНН 6318243052, ОГРН 1146318004469)

Председатель собрания предложил применить к данному члену Союза следующую меру дисциплинарного воздействия:

- вынести члену СРО Союз «ПроЭк» ООО Стротекс (ИНН 6318243052, ОГРН 1146318004469)

 предупреждение с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений.
Итоги голосования:

«ЗА» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Применить к ООО Стротекс (ИНН 6318243052, ОГРН 1146318004469)
меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленного нарушения на 30 календарных дней.

5. Рассмотрев акт № 719 от 25.12.2018 года проведенной контрольной проверки за деятельностью члена СРО Союз «ПроЭк» -  ООО Призма (ИНН 6501195898, ОГРН 1086501005029)

Председатель собрания предложил применить к данному члену Союза следующую меру дисциплинарного воздействия:

- вынести члену СРО Союз «ПроЭк» ООО Призма (ИНН 6501195898, ОГРН 1086501005029)

 предупреждение с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений.

Итоги голосования:

«ЗА» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Применить к ООО Призма (ИНН 6501195898, ОГРН 1086501005029)
меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленного нарушения на 30 календарных дней.

6. Рассмотрев акт № 727 от 25.12.2018 года проведенной контрольной проверки за деятельностью члена СРО Союз «ПроЭк» -  ООО Ремонтия (ИНН 7017352910, ОГРН 1147017008148)

Председатель собрания предложил применить к данному члену Союза следующую меру дисциплинарного воздействия:

- вынести члену СРО Союз «ПроЭк» ООО Ремонтия (ИНН 7017352910, ОГРН 1147017008148)

 предупреждение с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений.

Итоги голосования:

«ЗА» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Применить к ООО Ремонтия (ИНН 7017352910, ОГРН 1147017008148) меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленного нарушения на 30 календарных дней.

7. Рассмотрев акт № 708 от 25.12.2018 года проведенной контрольной проверки за деятельностью члена СРО Союз «ПроЭк» -  ООО ПроектКапиталСтрой (ИНН 5007091895, ОГРН 1145007004009)

Председатель собрания предложил применить к данному члену Союза следующую меру дисциплинарного воздействия:

- вынести члену СРО Союз «ПроЭк» ООО ПроектКапиталСтрой (ИНН 5007091895, ОГРН 1145007004009)

 предупреждение с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений.

Итоги голосования:

«ЗА» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Применить к ООО ПроектКапиталСтрой (ИНН 5007091895, ОГРН 1145007004009) меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленного нарушения на 30 календарных дней.

8. Рассмотрев акт № 711 от 25.12.2018 года проведенной контрольной проверки за деятельностью члена СРО Союз «ПроЭк» -  ООО Спецпроектстрой (ИНН 7730225352, ОГРН 1177746011409)

Председатель собрания предложил применить к данному члену Союза следующую меру дисциплинарного воздействия:

- вынести члену СРО Союз «ПроЭк» ООО Спецпроектстрой (ИНН 7730225352, ОГРН 1177746011409)

 предупреждение с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений.

Итоги голосования:

«ЗА» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Применить к ООО Спецпроектстрой (ИНН 7730225352, ОГРН 1177746011409) меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленного нарушения на 30 календарных дней.

9. Рассмотрев акт № 696 от 25.12.2018 года проведенной контрольной проверки за деятельностью члена СРО Союз «ПроЭк» -  ООО Инжиниринговые системы (ИНН 7710881980, ОГРН 1117746052643)

Председатель собрания предложил применить к данному члену Союза следующую меру дисциплинарного воздействия:

- вынести члену СРО Союз «ПроЭк» ООО Инжиниринговые системы (ИНН 7710881980, ОГРН 1117746052643)

 предупреждение с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений.

Итоги голосования:

«ЗА» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Применить к ООО Инжиниринговые системы (ИНН 7710881980, ОГРН 1117746052643)
меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленного нарушения на 30 календарных дней.

10. Рассмотрев акт № 694 от 25.12.2018 года проведенной контрольной проверки за деятельностью члена СРО Союз «ПроЭк» -  ООО АрборСтрой (ИНН 7704678860, ОГРН 1087746247126)

Председатель собрания предложил применить к данному члену Союза следующую меру дисциплинарного воздействия:

- вынести члену СРО Союз «ПроЭк» ООО АрборСтрой (ИНН 7704678860, ОГРН 1087746247126)

 предупреждение с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений.

Итоги голосования:

«ЗА» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Применить к ООО АрборСтрой (ИНН 7704678860, ОГРН 1087746247126)
меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленного нарушения на 30 календарных дней.

11. Рассмотрев акт № 715 от 25.12.2018 года проведенной контрольной проверки за деятельностью члена СРО Союз «ПроЭк» -  ООО АКМинжиниринг (ИНН 7704678860, ОГРН 5147746225182)

Председатель собрания предложил применить к данному члену Союза следующую меру дисциплинарного воздействия:

- вынести члену СРО Союз «ПроЭк» ООО АКМинжиниринг (ИНН 7704678860, ОГРН 5147746225182)

 предупреждение с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений.

Итоги голосования:

«ЗА» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Применить к ООО АКМинжиниринг (ИНН 7704678860, ОГРН 5147746225182)
меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленного нарушения на 30 календарных дней.

12. Рассмотрев акт № 195 от 25.12.2018 года проведенной контрольной проверки за деятельностью члена СРО Союз «ПроЭк» -  ООО Лифтмонтаж (ИНН 7722654630, ОГРН 1087746946803)

Председатель собрания предложил применить к данному члену Союза следующую меру дисциплинарного воздействия:

- вынести члену СРО Союз «ПроЭк» ООО Лифтмонтаж (ИНН 7722654630, ОГРН 1087746946803)
 предупреждение с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений.

Итоги голосования:

«ЗА» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Применить к ООО Лифтмонтаж (ИНН 7722654630, ОГРН 1087746946803)
меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленного нарушения на 30 календарных дней.

13. Рассмотрев акт № 699 от 25.12.2018 года проведенной контрольной проверки за деятельностью члена СРО Союз «ПроЭк» -  ООО Бетон Инвест (ИНН 7722654630, ОГРН 1152224002633)

Председатель собрания предложил применить к данному члену Союза следующую меру дисциплинарного воздействия:

- вынести члену СРО Союз «ПроЭк» ООО Бетон Инвест (ИНН 7722654630, ОГРН 1152224002633)

 предупреждение с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений.

Итоги голосования:

«ЗА» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Применить к ООО Бетон Инвест (ИНН 7722654630, ОГРН 1152224002633)
меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленного нарушения на 30 календарных дней.

14. Рассмотрев акт № 732 от 25.12.2018 года проведенной контрольной проверки за деятельностью члена СРО Союз «ПроЭк» -  ООО Витам-Д (ИНН 7704868438, ОГРН 1147746784030)

Председатель собрания предложил применить к данному члену Союза следующую меру дисциплинарного воздействия:

- вынести члену СРО Союз «ПроЭк» ООО Витам-Д (ИНН 7704868438, ОГРН 1147746784030)

 предупреждение с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений.

Итоги голосования:

«ЗА» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Применить к ООО Витам-Д (ИНН 7704868438, ОГРН 1147746784030)
меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленного нарушения на 30 календарных дней.

     После принятия решения по третьему вопросу повестки дня выступил Председатель собрания и сообщил, что решения по всем вопросам повестки дня приняты. Заседание закрыто.

            Председатель Дисциплинарной комиссии

СРО Союз «ПроЭк»
    ____________          А.Н. Ерохов
            Директор

СРО Союз «ПроЭк»

                            ____________          А.С. Утюгов